РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Мурманской области от 15.12.2025 № 3172-

01-ЗМО «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027

и 2028 годов», правилами предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета местным бюджетам на создание модельных муници-

пальных библиотек (приложение № 6) к государственной программе

Мурманской области «Культура», утвержденной постановлением Прави-

тельства Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП, администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление культуры, спорта, молодежной политики

и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Мороз Ю.Н.)

уполномоченным органом по расходованию субсидии из бюджета субъекта

Российской Федерации местному бюджету на создание модельных муни-

ципальных библиотек.

2. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и междуна-

родных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Мороз Ю.Н.)

осуществлять взаимодействие с Министерством культуры Мурманской

области, предоставлять необходимую информацию и отчетность по формам

в установленные сроки и для сведения в Управление финансов админи-

страции ЗАТО г.Североморск.

3. Управление культуры, спорта, молодежной политики и междуна-

родных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Мороз Ю.Н.) несет

ответственность за нецелевое использование средств, а также за досто-

верность представляемой информации и отчетности.

          от 09.02.2026 г.                                                                     № 128

Об определении уполномоченного органа

по расходованию субсидии из бюджета

субъекта Российской Федерации

местному бюджету на создание

модельных муниципальных библиотек

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 22.01.2026.

5. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Верно:
Заведующий сектором
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова
2/юв